
ENTIDADE MEMBROS

Presidente 

Vice - Presidente

MARIA DO SOCORRO LIRA SILVA OLIVEIRA (PROFESSORES)

THAIS TELES DO NASCIMENTO (PROFESSORES)

Representantes do Segmento dos Pais de Alunos TITULAR: FERNANDA SOTERO GOMES, FRANCISCA LIMA DA SILVA

SUPLENTE: DAIANA BONDE CARDOZO, ARIANA DA COSTA SILVA MENDES

Representantes de Professores TITULAR: MARIA DO SOCORRO LIRA SILVA OLIVEIRA

SUPLENTE: THAIS TELES DO NASCIMENTO

Representantes do Segmento de Estudantes da Educação Básica Pública TITULAR: LEIDIANE PEREIRA FREIRE, VITOR MANOEL DOS SANTOS OLIVEIRA

SUPLENTE: ANA PAULA LIMA PASSOS, ITALO RODRIGUES DAMASCENO

Representantes do Segmento do Poder Executivo Municipal – Secretaria de Educação TITULAR: ADNA ALVES DE CARVALHO, LEONILDO GUIMARÃES ARAUJO

SUPLENTE: FRANCILA DE OLIVEIRA FIEL SOUZA, ANTÔNIA MARIA SILVA DE ABREU

Representantes do Segmento dos Diretores das Escolas Básicas Públicas TITULAR: ANTONIO KLEBER TELES DAMASCENO

SUPLENTE: MARIA SILVA DE BRITO ROCHA

Representantes do Segmento dos Técnicos Administrativos das Escolas Básicas Públicas TITULAR: Francisco Pereira Fontenele

SUPLENTE: Patrícia Alves Rosa

Representantes do Conselho Tutelar TITULAR: MARIA FLORINDA DA SILVA SUPLENTE: MARIA ERINALDA ALMEIDA SANTOS

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVAL

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº021/GAB/2023.

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB
DO MUNICIPIO DE CHAVAL, ESTADO DO CEARÁ.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAVAL, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53, inc. V da Lei Orgânica do
Município.
RESOLVE:
Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB do Município de Chaval, Estado
do Ceará, de acordo com a legislação municipal vigente;
 

 
Art.2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.
 
Cumpra-se e publique.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Chaval, Estado do Ceará, em 11 de Janeiro de 2023.
 
SEBASTIÃO SOTERO VERAS
Prefeito Municipal de Chaval

Publicado por:
Iracélia Sotero Telles

Código Identificador:F32D8305

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará no dia 12/01/2023. Edição 3123
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/


